

Skolebestyrelsesmøde 27.09.2023

Tidspunkt: kl. 17.00 – 19.00. Sted: Personalerummet.

Mødedeltagere:

Anne Rosborg Wegener, Christine Kildevæld, Helle Liske Rosenvinge, Kenneth Sneskov Ravn, Lise Bundgaard-Jacobsen, Maria Josefine Skjøtt Stagis Andersen, Ann-Kathrin Vinther Jørgensen, Merete Bruun Kristiansen, Jørn Skovmand Andersen, Mette Sun Otte, Lotte Due Larsen

Afbud: Frans Rossing Andersson

Referent: Mette

<p>Pkt. 1 10 min.</p>	<p>Gensidig orientering</p> <ul style="list-style-type: none">- Nyt fra ledelsen- Opsigelse i K – elever og forældre er endnu ikke orienteret- 6. årgang – kun én klasse på årgangen dette skoleår, fire elever er stoppet siden foråret – to som geografiske flyt, ikke noget påfaldende- Brandøvelsen gik fint- Kernetagen gik fint, alle medarbejdere deltog. Gode tilbagemeldinger fra personalet.- Nationale overgangstest afvikles denne tid. Det er vanskeligt at sammenligne resultaterne fra de tidligere Nationale test med resultaterne fra De Nationale Overgangstest – det kan ikke gøres umiddelbart, men i en tilnærmet model udarbejdet af forvaltningen.- Emneuge 40 – Kærkøbing Vi laver vores egen by og vi glæder os.- DUS i lukkeuger – vi har fortsat nødpasningen, men forvaltningen administrerer <ul style="list-style-type: none">- Nyt fra elevrådet- Elevrådskontaktpersonerne har været på kursus- mere fokus på demokratiforståelse og børns rettigheder- Der er snart valg <ul style="list-style-type: none">- Nyt fra MED- Budget er fremlagt i MED, endnu ikke godkendt, grundet afbud- Enighed om at afsøge personale til K i almen
<p>Pkt. 2 30 min.</p>	<p>Budget (oplæg med efterfølgende drøftelse) – bilag er udsendt forud for mødet</p> <p>Bestyrelsen er orienteret om regnskabet fra sidste skoleår og den samlede opgørelse. Budgettet er fremlagt på mødet.</p> <ul style="list-style-type: none">- Baggrunden for det forventede underskud er fremlagt<ul style="list-style-type: none">○ Færre børn i DUS K (tilbagebetaling) for 2022-2023○ Merforbrug på timelønnede 2022-2023○ Én klasse på 6. årgang, ikke to klasser 2023-2024- Tiltag:<ul style="list-style-type: none">○ Planlagt fravær dækkes så vidt muligt internt for at mindske brugen af timelønnede vikarer○ I dette skoleår tilstræber vi at undgå at ansætte barselsvikarer og lign. Hvor det er muligt○ Den ledige stilling i K besættes enten ved at afsøge eventuelt interesserede hos lærerne i almen eller ved at slå en 30-timers stilling op

	<ul style="list-style-type: none"> ○ Vi sparer på driften dette skoleår, blandt andet på kurser til personale, indkøb af inventar, større investeringer; der er ikke indlagt besparelser på de elevrettede udgifter ○ SB ønsker at budgettet følges tæt på møderne, fx ved at sætte det på dagsordenen hvert kvartal ○ Budgettet godkendes i AULAtråden efter afklaring af to spørgsmål: <ul style="list-style-type: none"> a) Det ser ud til, at der er en nedgang i beløbet til elevrettede aktiviteter, hvad skyldes det? b) Hvorfor er bevillingen mindre til special 2023-2024, end den var i 2022-2023?
Pkt. 3 20 min.	<p>Den gode overgang – opsamling (oplæg med efterfølgende drøftelse)</p> <p>Opsamling på punkt fra forrige møde, hvor den gode overgang omkring K-afdelingen mangler at blive drøftet.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Se bilag
Pkt. 4 10 min.	<p>Pasning i DUS i dagene mellem jul og nytår (orientering + beslutning)</p> <p>Oplæg fra skolens ledelse med efterfølgende drøftelse af bestyrelsens holdning til kommunikation omkring pasning mellem jul og nytår</p> <p>Det plejer at være muligt at holde DUS lukket mellem jul og nytår, hvilket giver mulighed for ferieafvikling for pædagogerne i perioderne, hvor der er færrest børn.</p> <p>Bestyrelsen bakker op om, at der udsendes besked til forældre om, at de skal henvende sig på kontoret hos ledelsen, såfremt der er behov for pasning mellem jul og nytår.</p>
Pkt. 5 15 min.	<p>Status på luffen (orientering og drøftelse; evt. beslutning)</p> <p>Der ønskes en status på luffen - er den sikker at lege på? Hvad er tidshorizonten, før den bliver decideret ubrugelig? Hvad er planen i denne forbindelse?</p> <p>Luffen gennemgår sikkerhedstjek hvert andet år fra Aalborg Kommune.</p> <p>I det daglige efterses området, som de øvrige udearealer.</p> <p>På sigt ønsker vi at etablere et nyt legeareal på Luffens område.</p> <p>Planen vedr. skolens udearealer nævnes i den forbindelse, og det aftales, at Helle gennemgår planerne på et kommende bestyrelsesmøde.</p>
Pkt. 7 20 min.	<p>Skolefester på Kærby skolen (drøftelse og beslutning)</p> <p>Der er ønske om at starte helt forfra på tænkningen omkring skolefesterne.</p> <p>Skolefestens form samt planlægningen af den drøftes. Gennem mange år har skolebestyrelsen stået for planlægningen.</p> <p>Skolefestens opbygning har været den samme gennem en årrække.</p> <p>Der er enighed om:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Skolefesten må gerne se anderledes ud - Skolefesten skal gerne gå i 0 økonomisk set - Skolen og eleverne er tovholdere på planlægning og afvikling af festen, forældrerådene og SB hjælper gerne med det fornødne.
Pkt. 8	<p>Tilslutning til DUS og DUS2 (drøftelse)</p> <p>Hvordan sikrer vi en større opbakning til tilbuddene i DUS og DUS2?</p> <p><i>Punktet udskydes evt., hvis ikke der er tid nok på mødet</i></p>

Pkt. 9 5 min.	Evt. Der orienteres om konkrete hændelser omkring en enkelt årgang – vand i tasker, lim på stole. Skolen undersøger nærmere og tager hånd om det.
Pkt. 10 5 min.	Kommunikation på baggrund af dagens møde

Tillæg til Punkt 2:

Supplerende oplysninger, som svarer på de stillede spørgsmål – ikke udmeldt på mødet, men indskrevet i referatet efterfølgende:

- a) Der er ikke nedgang i *Aktivitets rettede udgifter* på elevsiden. Samlet set er der til posten *Aktiviteter* budgetteret med 705.000 kr i 2023-2024, beløbet for sidste skoleår var 718.000 kr.
Forskellen i beløbet til *Aktivitetsrettede udgifter* er, at beløbet til *Digitale læremidler* for skoleåret 2023-2024 ikke er indeholdt i *Aktivitetsrettede udgifter* samme år, som det var tilfældet året 2022-2023.
- b) Bevillingen for skoleåret 2022-2023 og 2023-2024 ser ud som nedenfor. Der således en nedgang i bevillingen pr. elev i hhv. DUS og skole
 - a. 2022-2023

Skole	:	13.284 kr. pr. elev (28 elever)	=	371.952	kr.
DUS	:	3.850 kr. pr. elev (24 elever)	=	92.400	kr.
I alt				= 464.352	kr.
 - b. 2023-2024

Skole	:	13.112 kr. pr. elev (28 elever)	=	367.136	kr.
DUS	:	3190 kr. pr. elev (20 elever)	=	63.800	kr.
I alt				= 430.936	kr.